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Ocenění Hospodářské komory ČR
(Brno 23. 11. 2024)

Hospodářská komora společně se společ-
ností Cermat ocenila žáky a odborné střední 
školy celé České republiky. 

Naši školu reprezentovala děvčata z oboru 
cukrář, kuchař-číšník a  kadeřník. První mís-
to za nejlepší samostatnou odbornou práci 
(SOP) oboru cukrář získala Tereza Hnízdilová, 
druhé místo za SOP získala Tereza Lekešová 
a oceněné nejlepšího absolventa oboru ka-
deřník obdržela Kristýna Kotyzová. Zároveň 
byla oceněná i naše škola za vysokou úroveň 
odborné přípravy. 

Celé slavnostní předávání se neslo v duchu 
motivace mladých lidí, aby se vydali cestou 
odborného vzdělávání. Našim oceněným 

gratulujeme a  přejeme mnoho úspěchů 
v osobním i pracovním životě.

UOV učebních oborů

Vážení kolegové a milí žáci,
chci Vám velice poděkovat za skvělou spolupráci v roce 2024. Přeji Vám krásné vánoční svátky 
a také hodně zdraví v novém roce. Vychutnejte si nadcházející vánoční čas v poklidu a pohodě.

Se srdečným pozdravem 
Mgr. Kamil Novák

PF 2025
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S O U T Ě Ž ES O U T Ě Ž E
AR Junior Praha 2024:  
Když kreativita a design vládnou!
(Praha 7.–8. 11. 2024)
Žákyně naší školy oboru designér v reklamě se 
i v letošním školním roce zúčastnily prestižní 
kreativní soutěže AR Junior. Tento rok se sou-
těž zaměřená na obor aranžérství a design ko-
nala poprvé v Praze (v předchozích ročnících 
probíhala v  Českých Budějovicích). Děvčata 
se do soutěže zapojila s  nadšením a vynika-
jícím talentem.  Soutěž probíhala na střední 
škole podnikání a gastronomie a zahrnovala 
několik disciplín, které prověřily nejen krea-
tivitu, ale i technické dovednosti účastníků. 

Prvního dne soutěže se zúčastnily tři žáky-
ně z naší školy. Tereza Čermáková ze třídy 
ADF2 soutěžila v disciplíně Kresba zátiší, kde 
měla za úkol nakreslit tři plechovky na černý 
kartón pomocí bílé pastelky nebo pastelu. 
Karolína Mikulová z 1. ročníku se představila 
v disciplíně Dárkové balení, kdy měla krea-
tivně zabalit dva šálky s podšálky, což zvládla 
s velkou precizností.

Nejnáročnější disciplínou, která byla roz-
dělena do dvou dnů, byla Maketa výkladní 
skříně, ve které soutěžila Natálie Čermáková 
ze třídy ADF2. První den měla za úkol provést 
povrchovou úpravu makety (tapetování) 
a následně vytvořit poutač, dekorace a zboží, 
přičemž téma bylo zaměřeno na regionální 
produkt. Druhý den se Natálka věnovala za-
věšení dekorací a finální úpravě celé makety 
výkladní skříně. Poslední disciplínou, které se 
dívky zúčastnily přímo na místě, bylo Písmo 

ručně psané s tématem Pranostika, které se 
zúčastnila Kateřina Jurková.

Všechny naše žákyně se umístily na vynika-
jících místech, a to nejen díky svému talentu, 
ale i díky skvělé přípravě, která byla klíčová 
pro jejich úspěch. Karolína Mikulová z AD1 
získala 1. místo v disciplíně Dárkové balení, 
Tereza Čermáková ADF2 obsadila 3.  místo 
v  Kresbě zátiší, Kateřina Jurková ze třídy 
AD3 si odnesla 3. místo v Písmu ručně psa-
ném a  Klára Sobotková získala 1. místo 
v disciplíně Hudební plakát.

Výsledky našich žákyň:
•	 Karolína Mikulová - 1. místo v disciplíně 

Dárkové balení (z 11 škol)
•	 Tereza Čermáková - 3. místo v disciplíně 

Kresba zátiší (z 16 škol)
•	 Natálie Čermáková - 7. místo a Cena žákov-

ských očí v disciplíně Maketa výkladní skří-
ně (z 19 škol)

•	 Lucie Kristofčáková - 17. místo v disciplíně 
Plakát (z 25 plakátů)

•	 Kateřina Jurková - 3. místo v disciplíně 
Písmo ručně psané (z 11 škol)

•	 Klára Sobotková - 1. místo v disciplíně 
Plakát (z 25 plakátů) a 8. místo v disciplíně 
Počítačová grafika (z 12 škol)

Kromě těchto skvělých výsledků je třeba 
zmínit i přípravu, která hrála klíčovou roli 
v  celkovém úspěchu. Především děkuji Mgr. 
Jitce Doležalové, která se věnovala přípra-
vě Natálie Čermákové,  společně  vymysle-
ly  koncept celé makety výkladní skříně. 
Velké díky patří také Mgr. Pavlíně Fiala, 
která připravila Lucii Kristofčákovou s tvor-
bou Hudebního plakátu, a našim učitelkám 
odborného výcviku Bc. Olze Šúterikové 
a Anežce Papírníkové, které připravily 
Karolínu Mikulovou na disciplínu Dárkové 
balení.

Já jsem měla v rámci přípravy na soutěžní 
disciplíny možnost spolupracovat s  Terezou 
Čermákovou (Kresba zátiší), Kateřinou 
Jurkovou (Písmo ručně psané) a Klárou 
Sobotkovou (Hudební plakát). Každá z  nich 
přistupovala ke své tvorbě s  obrovským na-
sazením a kreativním duchem. Bylo inspi-
rující sledovat, jak se jejich práce postupně 
zdokonalovala.

Ráda bych poděkovala vedení školy za 
podporu a možnost se této prestižní soutěže 
zúčastnit. Je skvělé vidět, jak se talent našich 
žáků může ukázat na takovéto akci a že máme 
podporu v neustálém zlepšování a růstu.

Děkujeme všem, kteří se na přípravě po-
díleli a pomohli našim žákyním dosáhnout 
těchto skvělých výsledků. Tento úspěch je dů-
kazem kvalitní přípravy a týmové spolupráce!

Bc. Sára Křivánková
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Olympiáda v českém jazyce
(26. 11. 2024)
Dvacet žáků z různých oborů a ročníků naší školy se zúčastnilo školní-
ho kola olympiády v českém jazyce. Nejdříve si museli odvážlivci pora-
dit se šesti češtinářskými oříšky, poté mohli popustit uzdu své fantazie 
při tvorbě prozaického textu na téma Cesta za snem. Nejúspěšnější ře-
šitelkou se stala Daniela Pokorná (OA3A), druhé místo obsadil Michal 
Nevoral (CR2), na třetí příčce se umístila  Eliška  Dostálová  (OA4A) a 
na čtvrtém místě skončila Jitka Nováková z  OA3B. Daniela Pokorná 
a Michal Nevoral postupují do okresního kola. Všem zúčastněným dě-
kujeme za předvedené výkony.

Mgr. Jitka Pospíšilová

Konverzační soutěž 
z anglického jazyka 
v Borovině
(28. 11. 2024)
Žáci učebních oborů se zúčastnili konverzační soutěže v anglickém ja-
zyce. Užšího kola v podobě ústní zkoušky se zúčastnilo celkem 10 žáků 
z  různých oborů. Soutěžící se nejprve stručně představili, následně 
obratně popisovali obrázky zachycující různé životní situace a nako-
nec předvedli, jak zdatně dokáží argumentovat v  mnohdy neobvyk-
lých situačních rolích. Všichni zúčastnění projevili výborné znalosti 
jazyka. Ačkoliv byl souboj velmi vyrovnaný, ze soutěže nakonec vzešli 
tito vítězové:
•	 první místo Alex Matty Fajmonů (RGF3)
•	 druhé místo Vítězslav Zíval (C2)
•	 třetí místo Eliška Smetanová (KA3)

Všem vítězům gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v nadcháze-
jící soutěži Junior Lingua. Všem zúčastněným děkujeme za spolupráci 
a těšíme se na další ročník.

Ing. Simona Hlaváčková, Mgr. Iveta Horká

Bramborová pochoutka 
Vysočiny
(Havlíčkův Brod 18. 10. 2024)
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod pořáda-
la 15. ročník gastronomické soutěže O bramborovou pochoutku 
Vysočiny.  Soutěžní dvoučlenné družstvo mělo za úkol připravit bez-
masý teplý předkrm a restaurační moučník z  bramborového těsta 
(hlavní ingrediencí musely být syrové nebo vařené brambory). Naši 
školu reprezentovali žáci oboru C2 Lenka Strnadová a Šimon Kuřátko. 
Soutěž byla s mezinárodní účastí a naši žáci obdrželi diplom za účast, 
za což jim patří velká gratulace. Celý tým měl možnost načerpat cenné 
zkušenosti.

UOV Zdenka Klímová

Baristická soutěž
(Havlíčkův Brod 24. 10. 2024)
Baristická soutěž Tonino Lamborghini, která se letos konala 
v Havlíčkově Brodě, byla opět důkazem, že svět kávy spojuje a inspi-
ruje. Každý rok se tato soutěž nese ve velmi přátelské a vstřícné at-
mosféře, kde si žáci ani učitelé nejsou soupeři, ale spíše kolegy, kteří 
společně zdokonalují své baristické dovednosti. V letošním ročníku 
se v kategorii junior představilo 27 talentovaných baristů, kteří svými 
výkony potvrdili, že budoucnost baristiky je v těch nejlepších rukou. 
Soutěž ovšem nebyla pouze o žácích - svým umem a kreativitou zazá-
řilo také 7 učitelů, kteří předvedli své schopnosti před soutěžním pu-
blikem. Tento den nebyl jen o soutěžení, ale také o sdílení zkušeností, 
vzájemné podpoře a otevřenosti mezi účastníky. Přátelské prostředí 
a láska ke kávě vytvořily jedinečnou atmosféru, která motivovala ka-
ždého k tomu, aby podal svůj nejlepší výkon. Naši školu zde prezento-
valy Marťa Teplá a Nikol Součková z HT3 a za obor kuchař-číšník Ivča 
Staňková KČ2. Velkou radost nám přinesl i krásný úspěch paní učitel-
ky Radky Malé, která si ze soutěže odvezla stříbrnou medaili. 

UOV Adéla Dědičová
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První tři místa v soutěži UNESCO Třebíč jsou naše
(Třebíč 27. 11. 2024)
V prostorách foyer divadla Pasáž v Třebíči 
proběhlo na konci listopadu slavnostní pře-
dání cen a zahájení vernisáže výtvarné sou-
těže UNESCO Třebíč. Soutěž určená pro žáky 
základních a střední škol v  kraji Vysočina se 
letos zaměřila na dvě témata: Vzájemné 
soužití židovské a křesťanské kultury 
a Památky UNESCO v Třebíči.

V této soutěži jsme se mohli těšit na mimo-
řádný úspěch, neboť naši žáci oboru designér 
v reklamě a reprodukční grafik obsadili všech-
ny první tři příčky v kategorii středních škol.

První místo si odnesla Kateřina Jurková, 
žákyně třetího ročníku oboru designér v re-
klamě. Kateřina zvolila výtvarnou techniku 
černého centropenu, pomocí něhož vytvořila 
silně emotivní dílo, na kterém je bazilika sv. 
Prokopa v  Třebíči. Její precizní a kontrastní 

linie zaujaly porotu nejen svou technickou 
náročností, ale i hlubokým a citlivým ztvár-
něním tématu.

Na druhém místě se umístila Tereza 
Fialová, žákyně druhého ročníku oboru re-
produkční grafik. Tereza využila počítačovou 
grafiku a tablet k vytvoření kresby, která zob-
razuje židovskou uličku s pohledem na kostel 
sv. Martina. Tento obraz nejenže zachycuje 
historické propojení dvou kultur, ale také 
ukazuje Terezinu vysokou úroveň digitálních 
dovedností.

Třetí místo získala Alena Tesařová, rovněž 
žákyně druhého ročníku oboru reprodukční 
grafik. Alena vytvořila koláž z fotografií židov-
ského hřbitova v Třebíči, do kterého začlenila 
různé grafické prvky, čímž vznikl dynamický 
a výrazný obraz, jenž oslovil porotu svou ori-
ginalitou a kreativním přístupem.

Tato vynikající umístění našich žáků jsou 
nejen potvrzením jejich talentu, ale i důka-
zem vysoké úrovně výtvarného vzdělání, kte-
ré poskytujeme v rámci našich oborů. Všichni 
ocenění žáci ukázali, jak dokáží citlivě a kre-
ativně zpracovat náročná témata, která se 
týkají historie a kulturního dědictví Třebíče.

Slavnostní vernisáž, která byla součás-
tí předávání cen, byla příležitostí k setkání 
žáků, pedagogů a široké veřejnosti. Všichni 
přítomní si mohli prohlédnout nejen oceněná 
díla, ale i další výtvory zúčastněných, které 
zaujaly svou rozmanitostí a přístupem k da-
ným tématům.

Tento úspěch nás velice těší a motivuje nás 
pokračovat v podpoře a rozvoji výtvarného 

talentu našich žáků. Gratulujeme všem oce-
něným a děkujeme za skvělou reprezentaci 
školy!

Bc. Sára Křivánková

Školní kolo konverzační 
soutěže v anglickém jazyce

(Třebíč 27. 11. 2024)
Listopad je již tradičně měsícem 
jazykových soutěží, také letos 
tomu nebylo jinak.  Konverzační 
soutěž v anglickém jazyce měla 
dvě části, nejprve se konala ta pí-
semná. Žákům byl přes EduPage 
přidělen test na jazykové úrovni 
B2-C1. Dvanáct nejlepších žáků 
z první části postoupilo do druhé 
části - ústního kola, které se ko-
nalo 27. 11. Vítězkou ústního kola 
se stala Anna Durdová (OA3B), 
na druhém místě se umístila 
Veronika Machová (CR3) a třetí 
místo obsadila Adéla Ferklová 

(OA3A). Vítězkám gratulujeme 
a všem dalším zúčastněným 
děkujeme za účast. Ústní kolo 
tentokrát organizovaly  paní 
učitelky Mgr. Zuzana Kratinová 
a Mgr. Jana Dvořáková.

Mgr. Dominika Mrhová

Ilustrační foto (zdroj: Pexels)
Foto:  Pixabay

Školní kolo konverzační 
soutěže v německém jazyce
(Třebíč 27. 11. 2024)
Na naší škole proběhlo již tradič-
ně školní kolo konverzační soutě-
že v německém jazyce. Písemná 
část se konala v termínu 18. 11. 
- 22. 11. Žákům byl přes Edupage 
přidělen test, který připravila 
paní učitelka Mgr. Jana Ritter. 
Deset nejlepších žáků postoupi-
lo do ústního kola, které se ko-
nalo 27. 11. a pořádaly ho paní 
učitelky Mgr. Daniela Nováková 
a Mgr. Markéta Vedralová. Na 
prvním místě se umístila Adéla 
Červinková (CR3), druhé mís-
to obsadila Veronika Machová 

(CR3) a na třetím místě se umístil 
Ondřej Kovář (CR3). Gratulujeme 
a těší nás váš zájem o cizí jazyky.

Mgr. Dominika Mrhová

Soutěž  
Best in English
(Třebíč 21. 11. 2024)
Na naší škole proběhla již tradičně sou-
těž Best in English, letos se taktovky cho-
pila  paní učitelka  Mgr. Hana  Konečná. 
Mezinárodní online soutěž nabízí žákům 
možnost poměřit své znalosti s vrstevníky 
z různých koutů světa. Všem zúčastněným 
žákům děkujeme za účast.

Mgr. Dominika Mrhová
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V Z D Ě L Á N ÍV Z D Ě L Á N Í
Čtvrté ročníky v Praze
(Praha 7. 11. 2024)
Na začátku listopadu se uskutečnila exkur-
ze pro třídy OA4A, HT4, CR4 a OA4B. Třídy 
OA4A a HT4 se vydaly do Prahy s pedagogic-
kým doprovodem, který tvořily paní Malá, 
Leitkepová, Dobrovolná a Abrahamová. 
Třídy CR4 a OA4B doprovázely paní uči-
telky Pospíšilová, Vaverková, Klimešová 
a Ondráčková.

Náš program začal procházkou po 
Židovském městě. Navštívili jsme Staronovou 
synagogu, Pinkasovu synagogu, která je vě-
nována obětem holocaustu nejen z Prahy, ale 
z celého našeho území, pak také Maiselovu 
synagogu a Židovský hřbitov.

Poté jsme se přesunuli do Anežského 
kláštera, kde jsme měli možnost projít si 
interaktivní expozici středověkého umění. 
Odpoledne nás pak čekala návštěva nádher-
ného secesního Obecního domu. V něm jsme 
měli možnost prohlédnout si různé salonky 
a sály, např. Palackého sál, salonek Boženy 
Němcové či Slovácký salonek.

Myslím si, že celá exkurze se velmi vydařila 
a přinesla nám všem mnoho nových poznat-
ků a znalostí.

BJ (CR4)  

Květinová farma Loukykvět
(Mšecké Žehrovice 12. 9. 2024)
Žáci prvního, druhého a třetího ročníku 
oboru florista  navštívili květinovou farmu 
Loukykvět v Mšeckých Žehrovicích. Paní ma-
jitelka si pro žáky připravila komentovanou 
prohlídku  a provedla je po různých částech 
farmy. Žáci měli možnost nahlédnout napří-
klad do skleníku, kde se pěstují eukalypty 
a  letničky. Kromě skleníku si žáci prohlédli 
také vázárnu, kde se připravují  různé objed-
návky (svatební kytice, gratulační kytice). 
Součástí prohlídky byla i možnost zakoupení 
různých květin (trvalky, cibuloviny, semínka, 
řezané květiny).

Exkurze byla pro žáky velice přínosná 
a inspirativní. 

Veronika Svobodová, Tereza 
Hadrabová (F3)

 

Barber školení
(Třebíč říjen 2024)
Stejně jako každý rok, tak i letos k nám zavítal 
barber Tomáš Kotek z  Uherského Hradiště. 
Tento mladík je naší inspirací a hnacím moto-
rem, co se pánských střihů týče. Žáci druhé-
ho i třetího ročníku oboru kadeřník byli jako 
vždy nadšeni jeho umem i humorem, který 
k tomu prostě patří.

Kolektiv UOV oboru kadeřník
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Laminace a narovnávání vlasů

(Třebíč 11. 11. 2024)
Techniky a produkty k narovnávání a lamina-
ci vlasů představili třídě KA3 zástupci firmy 
Atricos Miláno. Do velice zajímavého školení, 
které se uskutečnilo v našem školním kadeř-
nictví, se žáci zapojili i prakticky. Vybraným 
modelkám zvládli  pod vedením zkušeného 
školitele pana Zaorala nádherně zregenero-
vat a posílit vlasy - laminace. Modelky s  při-
rozeně vlnitými vlasy  odcházely z  tohoto 
školení s  dokonale narovnanou strukturou 
vlasů. Spokojeni a nadšeni z  výsledného 
efektu byli žáci i modelky. Zástupcům firmy 
se velice líbila aktivita žáků a prostory naše-
ho nového a moderního kadeřnictví.

UOV oboru kadeřník

Feel the history
(11. 11. 2024)
Na svatého Martina se třídy OA1A, OA1B 
a OA1C účastnily workshopu o sametové re-
voluci. Do školy k nám přijel student Karlovy 
univerzity Alexandr Romancov a vedli jsme 
s  ním debatu na téma 17. listopad 1989. 
Během dvou vyučovacích hodin jsme ve 
skupinách dostali materiály k tomuto téma-
tu. Cílem této aktivity bylo zpracovat texty 
tak, aby byly pochopitelné pro zbytek třídy. 
Tento workshop byl z pohledu studentů ve-
lice přínosný a zajímavý. Každý student se 
dozvěděl něco nového o historii naší vlasti.

Sára Marešová (OA1A)

Náhled do života  
za zdmi věznice
BESEDA S VĚZEŇSKOU PSYCHOLOŽKOU
(18. 10. 2024)
V říjnu proběhla na naší škole inspira-
tivní beseda s vězeňskou psycholožkou 
Mgr.   Janou Pokornou a speciální pedagož-
kou Mgr.  Jolanou Vorlovou. Setkání  nám 
umožnilo  nahlédnou do života za zdmi věz-
nice a  představilo práci, která je v  mnohém 
náročná, ale i nesmírně zajímavá. 

Paní Jolana Vorlová, která má více než sedm 
let zkušeností v práci s odsouzenými v žen-
ské věznici Světlá nad Sázavou, nám poutavě 
přiblížila svůj každodenní pracovní režim, ná-
strahy této práce i příběhy lidí, kteří se dostali 
na šikmou plochu. Vězeňská populace je vel-
mi různorodá, což dělá práci psychologa ještě 
složitější. Mezi odsouzenými najdeme osoby 
s  různým vzděláním, kulturou i povahou, od 

drobných zlodějů po pachatele závažných 
trestných činů. Paní psycholožka nám také 
přiblížila vězeňský systém v České republice, 
což může být pro mnohé studenty přínosem 
i během studia. Beseda byla inspirativním 
a obohacujícím zážitkem. Paní Pokorná na 
závěr zdůraznila, že její práce má smysl, pro-
tože každá změna k lepšímu, byť malá, může 
mýt velký dopad na život odsouzeného i jeho 
okolí. Celé setkání nám ukázalo, že i v tak ná-
ročném prostředí jakým je vězení, může být 
práce psychologa světlem na konci tunelu. 
Možná právě tato beseda inspirovala někoho 
z nás k tomu, aby si jednou podobnou profes-
ní cestu vybral.

Adéla Havlíčková (OA2b)

Firma Matrix nás 
zase obohatila
(Třebíč 20. 11. 2024)
Do kadeřnictví na Otmarově ulici zavítala 
opět nám dobře známá školitelka Zuzka z fir-
my Matrix. Žáky druhého ročníku zasvětila do 
tajemství zesvětlení vlasů za pomocí 21 fó-
lií. Tato technika je rychlá a efektivní, pokud 
víte, jak správně máte fólie rozmístit. A my už 
to víme! Rádi se učíme novým věcem a těšíme 
se na další zajímavé školení.

Žáci KA2 a kolektiv UOV oboru kadeřník
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Exkurze u soudu

(5. a 6. 11. 2024)
Žáci KČ3 a KA3 sestavili pro vás čtenáře časo-
pisu tipovací kvíz z exkurze u zdejšího soudu:
1.	Jediná poprava v Třebíči se konala:

a) oběšením za kolaboraci v roce 1947
b) mečem za zběhnutí v roce 1918

2.	Okresní soud v Třebíči má:
a) 3 civilní a 3 trestní jednací síně
b) 3 civilní a 4 trestní jednací síně

3. Barvou justice je:
a) šedá
b) fialová

4. Co se dříve vyrábělo ze spisů určených 
k vyřazení:

a) proložky pod vajíčka
b) tácky pod párky

5. Nábytek do jednacích síní se vyrábí:
a) ve věznici Rapotice
b) ve věznici Mírov

6. Kolik soudců působí v našem městě?
 a) 12
 b) 13

žáci KČ3 a KA3

Řešení: 1. a, 2. a, 3. b, 4. a, 5. b, 6. b

Přednáška „Finanční gramotnost“
(21. 11. 2024)
Naši školu navštívily Pavlína Ročňáková a Iveta Ferová, které si pro třídy OA4A a OA4B připravi-
ly prezentaci na téma finanční gramotnost a investice.Přednáška začala krátkým dotazníkem 
o našich vědomostech a znalostech z oblasti financí, který pokračoval  samotnou prezen-
tací. Paní Ferová se dotkla především témat  inflace a přehled bankovních institucí, slečna 
Ročňáková se zaměřila na možnosti spoření v době studia. Pro lepší hospodaření s penězi nám 
doporučila i hru o finanční gramotnosti.Děkujeme oběma přednášejícím za inspirativní setká-
ní, které nám pomohlo lépe porozumět hospodaření s penězi.

Viktorie Závodská, Natálie Šťastná, Lucie Kselíková (OA4A)

Exkurze u MÚ 
Třebíč
(1. 11. a 15. 11. 2024)
Z  výkladu mluvčí MěÚ jsme pro vás sestavili 
krátký kvíz:
1. Kolik místních částí má Třebíč?

a) 6 
b) 7

2. Kolik obcí spravuje MěÚ Třebíč?
a) 94 
b) 96

3. Kolik má městských bytů?
a) 550 
b) 420

4. Kolik činí nájemné v sociálních bytech?
a) 3-5 tisíc 
b) 4-6 tisíc

5. Kolik je poplatek za odvoz odpadu?
a) 750 Kč 
b) 840 Kč

6. Jak často se schází rada města?
a) Jednou za 2 týdny 
b) jednou za týden

7. Co je EXTRAVILÁN?
a) byty 
b) pole, lesy

žáci tříd RGF2 a ADF2
Řešení: 1. b, 2. a, 3. a, 4. a, 5. b, 6. a, 7. b

Měsíc příběhů 
bezpráví
(Listopad 2024)
Učivo 2. ročníku OBN a ZSV o lidských právech 
vhodně doplnily hrané dokumenty   Měsíce 
příběhů bezpráví pořádaného JSNŠ. Žáci 
diskutovali nad příběhy emigranta Petra, 
studentky Ivany a „pankáče“ Pavla z  doby 
normalizace. Překvapily je tehdejší přísné po-
měry, které porovnávali se svými současnými 
možnostmi. Měsíc příběhů bezpráví doplnila 
také výstava, která je umístěna v krčku.

Mgr. Zdeňka Macurová, Mgr. Hana Švecová

Rozhoduj o Evropě
(30. 9. 2024)
V září jsme se zúčastnili projektu Rozhoduj o Evropě, který se konal 
v Brně. Cílem projektu je edukovat mladé lidi v tématech spojených 
s EU a rozvíjet jejich schopnost debatování. V rámci projektu jsme si 
mohli vybrat buď stát Evropské unie, nebo politickou stranu zastou-
penou v Evropském parlamentu, kterou jsme chtěli zastupovat a ná-
sledně započali debatu na téma migrace. V té jsme se dočkali úspěchu 
v  podobě diplomů za 2. a 3. místo. Jednalo se o velice obohacující 
zkušenost, díky které jsme se mohli zlepšit v komunikaci a zároveň se 
dozvědět něco nového.

Michal Nevoral, Tomáš Vítů, Jan Soudný, Lukáš Durda (CR2)
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Když vlasy potřebují lékaře
(Třebíč 22. 11. 2024)
Základem krásného účesu jsou 
nepoškozené vlasy, které vyrůs-
tají ze zdravé kůže. Tím se zabý-
vá obor trichologie.  Naši  školu 
navštívil přední český tricholog 
a kadeřník Lukáš Rossbach, 
jenž nás seznámil s nečastější-
mi problémy vlasové pokožky. 
Vyzkoušeli jsme si práci s mikro-
kamerou a provedli čistící raše-
linové kúry s přípravky od firmy 
Kapyderm. Žáci získali nejen cer-
tifikát o absolvování kurzu, ale 
také pochvalu pana Rossbacha 
za pozornost, vnímavost a zájem.

Žáci třídy KA2 a KA3

 

Koláčky pro charitu
(Třebíč  21. 10. 2024)
V říjnu naše cukrářky - druhačky napekly a zabalily 800 koláčků pro 
třebíčskou charitu. Společně jsme si pečení moc užily. Děkujeme za 
skvělou příležitost - bylo to super! 

UOV Eva Valová

      

Veletrh vzdělávání
(Jihlava 19. 10. 2024)
Naše prvačka  oboru cukrář 
Karolína Hoblová společně s tře-
ťačkami oboru hotelnictví a tu-
rismus prezentovala naši školu 
v  jihlavském City parku na ve-
letrhu vzdělávání. Malovala na 
makronky a na marcipán. 
Kolemjdoucí ji se zájmem sledo-
vali. Ti odvážnější si malování vy-
zkoušeli spolu s naší Kájou.

UOV Eva Valová

Stáž našich učitelů ve Finsku
(Finsko 8. 10. 2024)
Letos v říjnu se čtyři učitelé z oblasti gastronomie zúčastnili zahranič-
ní stáže v Helsinkách v rámci programu Erasmus+. Naším cílem byla 
škola Perho, která je známá svým inovativním přístupem k udržitel-
nému stravování a vzdělávání. Každý den stáže byl nabitý zajímavými 
diskuzemi, novými poznatky a inspirativními gastronomickými obje-
vy. Celá tato stáž byla plná nevšedních chutí a podnětů pro naši pe-
dagogickou praxi. 

UOV Adéla Dědičová

Veškerá sdělení vyjadřují pouze názor autora,  
Národní agentura a Komise neodpovídá za uvedené informace.

Projektový týden 
v německém jazyce
V prosinci se na naší škole uskuteční projektový týden v německém 
jazyce s rodilou mluvčí z Rakouska a paní učitelkou Mgr. Danielou 
Novákovou. Projektového týdne se zúčastní vybraní žáci třetích roční-
ků maturitních oborů. Konkrétně se bude jednat o žáky ze tříd OA3A, 
OA3B, OA3C, HT3, CR3.

V rámci zmíněného  týdne žáci absolvují každodenní šestihodino-
vou výuku zaměřenou na intenzivní komunikaci v německém jazyce 
o  autentických a  aktuálních tématech týkajících se reálií německy 
mluvících zemí. Při projektu bude  využívána IT technika a multimé-
dia. V závěru týdne žáci odprezentují své projekty. Cílem projektového 
týdne je zdokonalení znalosti německého jazyka, zlepšení komunika-
ce a pochopení zásad správného prezentování. Po ukončení projektu 
žáci obdrží certifikát o jeho absolvování. 

Mgr. Dominika Mrhová
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DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍDNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Florista a designér v reklamě
(Třebíč 12. 10. 2024)
Na naší škole se konaly již tradičně dny ote-
vřených dveří.  Součástí představení oborů 
byly  i ukázky  workshopů. Při představová-
ní oborů florista a designér v reklamě jsme 
spolu s  učitelkami odborného výcviku 
(Šúteríková, Papírniková, Zimová) nakreslili 
kresby a zabalili dárky, které jsme dekoro-
vali. Vázali jsme věnce, vypichovali vazby, 
vázali kytky a vytvářeli levandulové posta-
vičky, které byly součástí workshopů.

M. Menčíková, K. Sobotková, R. 
Prokešová, K. Dufková, N. Kopuletá, P. 

Kajnarová, N. Havlíková, N.  Holzapfelová

Kreativní svět grafiky a moderních technologií
(Třebíč říjen, listopad 2024)
Na letošních podzimních dnech 
otevřených dveří měli uchazeči 
a jejich rodiče příležitost opět 
nahlédnout do zákulisí naší prá-
ce v grafické dílně a seznámit se 
s  moderními technologiemi, se 
kterými naši žáci oboru repro-
dukční grafik a designér v rekla-
mě pracují.
Velkým lákadlem byl gravírova-
cí stroj, který dokáže vypalovat 
detaily do dřeva, nebo 3D tisk, 
jenž ukazuje nekonečné mož-
nosti digitálního modelování, 

vyšívací stroj, který přenáší ori-
ginální motivy na různé před-
měty. Návštěvníci si také mohli 
prohlédnout naši novinku subli-
mační tiskárnu.
Den otevřených dveří ukázal, jak 
se propojuje kreativita s moder-
ními technologiemi, a inspiroval 
návštěvníky k objevování nových 
možností ve světě grafického de-
signu. Byla to skvělá příležitost 
nahlédnout do tvůrčího procesu 
a vidět, jak naše škola připravuje 
své žáky na budoucnost.

Bc. Sára Křivánková



STRANA  10	 12  ◆  ŘÍJEN 2024�

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍDNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Kadeřník
(Třebíč říjen a listopad)
Prezentace oboru a s  ní spojená didakta 
a dny otevřených dveří. Na didaktu se vydali 
žáci třetího ročníku, na které čekalo pódiové 
vystoupení a představení oboru kadeřník. 
Ukázka dokončení barber střihu, dočesání 
společenského účesu a střih horkými nůž-
kami byly  odměněny  potleskem. Jeden ze 
dnů otevřených dveří byl spojen i se sobot-
ním otevřením školního kadeřnictví pro ve-
řejnost na Otmarově ulici. Zájem nejenom 
o obor, ale i o naše služby byl veliký.

UOV oboru kadeřník
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Kuchař - číšník
(Třebíč 17. 10. 2024)
Na dni otevřených dveří naší školy měli ná-
vštěvníci možnost nahlédnout do zákulisí 
oboru kuchař-číšník a seznámit se s doved-
nostmi našich žáků. Právě žáci třetího roč-
níku prezentovali svůj obor a ochotně se 
dělili o své zkušenosti a zážitky ze studia. 
Představili svou práci, ale zároveň ukázali, 
že gastronomie je nejen o jídle, ale i o umě-
ní a preciznosti. Jedním z největších lákadel 
byla ukázka přípravy kávy alternativními 
způsoby, která přilákala mnoho zájemců. 
Návštěvníci mohli ochutnat různé druhy káv, 
avšak největší obdiv sklidila turecká káva 
připravovaná v horkém písku. 

UOV Adéla Dědičová

Cukráři
(Třebíč 17. 10. 2024)
V  říjnu se na naší škole konal den otevře-
ných dveří. Zúčastnilo se ho mnoho zájem-
ců o studium. Za cukráře jsme připravovaly 
čerstvé palačinky na našem palačinkovači. 
Buďto čokoládové nebo s marmeládou. Měly 
jsme zde různé cukrářské výrobky na prodej. 
Hodně zájemců o studium se ptalo právě i na 
to, jestli takové výrobky budou dělat také. 
Celá akce se moc vydařila. Velké poděková-
ní patří všem žákyním, které se zúčastnily. 
Děkujeme!

UOV Natálie Velebová
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DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍDNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Cestovní ruch
(23. 11. 2024)
Obor cestovní ruch se prezentoval na dni 
otevřených dveří. O tento obor je tradič-
ně zájem a informace poskytovaly  pří-
chozím zájemcům studentky třetího 
ročníku. Představily mimojiné místa, kde 
probíhají školní praxe. Jedním z nich je 
i hrad Karlštejn. Právě na Karlštejn jsme se 
přenesli alespoň formou prezentace, kte-
rou si připravil Samuel Harbut ze čtvrtého 
ročníku. Studentky rovněž představily škol-
ní fiktivní cestovní kanceláře, kde čtvrťáci 
získávají podrobnější znalosti o této formě 
podnikání.

Nejvíce dotazů ohledně studia jsme do-
stávaly  na výuku cizích jazyků, maturitní 
předměty nebo možnosti cestování do 
zahraničí.

Ing. Gabriela Vlasáková

Cukrář
(Třebíč 23. 11. 2024)
Na naší škole na Bráfově ulici proběhl den 
otevřených dveří. Náš obor prezentovaly 
cukrářky z druhého ročníku. Pro návštěvní-
ky připravovaly skvělé palačinky. Kdo chtěl, 
mohl si vyzkoušet, jak se zdobí perníčky, 
a nazdobené si odnést domů. Velký úspěch 
mělo zdobení cupcaků, u kterých si návštěv-
níci vyzkoušeli svoji zručnost a především 
trpělivost. Byly to pěkné společně strávené 
chvíle.

UOV Eva Valová
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Sladký výlet
(Brno 4. 10. 2024)
S celou třídou jsme se vydaly na 
exkurzi do Brna. Nejdříve jsme na-
vštívily  prodejnu s  cukrářskými 
potřebami ,,Svět pečení&quot;, 
ve které jsme si pořídily  různé 
pomůcky, které využijeme u zá-
věrečných zkoušek. Poté jsme 
se přesunuly  do úžasné mak-
ronkárny ,,Sugar life,, kde mají 
makronky velmi pestré příchutě, 
např. tiramisu, maracuju apod. 
Nakonec jsme se přesunuly  do 
bonbonového království, kde 
jsme si nabraly lopatkou bonbo-
ny, které jsme chtěly... Exkurze se 
moc povedla a jsme rády, že jsme 
mohly Brno navštívit.

Třída C3

Grafici v Papírnách Brno
(Brno 20. 11. 2024)
V rámci odborného výcviku jsme měli jedi-
nečnou příležitost navštívit Papírny Brno, 
kde jsme se podívali na celý proces výroby se-
šitů a další zajímavé technologické postupy.

Naše exkurze začala u výroby  sešitů. Měli 
jsme možnost sledovat všechny fáze jejich 
výroby - od tisku linek na papír, přes snášení 
bloku s obálkou, až po sešití a ohyb, který pak 
vedl k finálnímu ořezu. Tento proces nám 
ukázal, jak precizní a detailní práce je potře-
ba k tomu, aby vznikl školní sešit, který každý 
z nás používá.

Další částí exkurze, která nás zaujala, byl 
flexotisk. Tam právě probíhal tisk obálek na 
školní sešity. Obálky byly tištené na velké role 
papíru a následně docházelo na dalším stroji 
k jejich rozřezání, aby se mohly dále použít.

Další zajímávou  částí exkurze byla osvito-
vá jednotka, na které se vyrábí tisková deska 
pro ofsetový tisk. Na ofsetu tiskař zrovna roz-
jížděl tisk kalendáře. Pomocí tiskařské lupy 
nás nechal nahlédnout na vytištěný tiskový 
arch, na detail tiskových rastrů.

Posledním strojem, který jsme konkrétně 
prozkoumávali, byl řezací plotr na výrobu 
krabic, kde nám ukázali rychlý proces výroby 
- výroba po založení trvala zhruba čtyři vteři-
ny, což nás všechny překvapilo.

Celá exkurze pro nás byla poučná. Tento 
zážitek nám umožnil prohloubit teoretické 
znalosti, které bychom mohli zúročit u závě-
rečných zkoušek.

Děkujeme Papírnám Brno za příležitost na-
hlédnout do světa polygrafické výroby.

Třída RG3

 

Raut na Didaktě v Třebíči
(Třebíč 17. 10. 2024)
Dne 17. 10. 2024 se na SPŠT uskutečnil další ročník vzdělávacího vele-
trhu Didacta, který proběhl pod záštitou Hospodářské komory města 
Třebíč. Součástí tohoto veletrhu byl také raut, na jehož přípravě se 
podíleli žáci naší školy. Občerstvení bylo připraveno pro zástupce 
všech středních škol, kteří se tohoto třebíčského vzdělávacího vele-
trhu zúčastnili.

Hosté se mohli těšit na širokou nabídku občerstvení ze studené 
i  teplé kuchyně. Nechyběly například kanapky, různé druhy slaných 
chuťovek, chlebíčky, plněný hermelín, slaná a sladká sýrová roláda či 
vepřové a kuřecí řízečky s bramborovým salátem. Ke kávě byly hos-
tům nabízeny například tartaletky, panna cotta, medový řez či čers-
tvé ovoce.

Na přípravě a obsluze rautu se podíleli žáci druhého a čtvrtého 
ročníku oboru hotelnictví pod vedením Mgr. Jarmily Necidové. Jejich 
úkolem bylo doplňování pokrmů a nápojů, vlastní obsluha hostů 
a  také zajištění jejich pohodlí. Žáci se tohoto úkolu zhostili na výbor-
nou a celá akce proběhla v přátelské atmosféře. 

Eliška Hrbáčková (HT4)
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S malířem Alešem Venhodou po zámečku v Borovině
Vila podnikatele Budischowského, sídlo ro-
diny Waldštejnů, internát, Muzeum obuvi 
a dnes soukromý majetek pana Venhody. To 
všechno se studenti třetího ročníku cestovní-
ho ruchu dozvěděli z úst nynějšího majitele. 
Borovinský zámeček, který se tyčí v kopci 
nad školní budovou C, není běžně přístup-
ný. O to více si musíme  cenit ochoty pana 
Venhody, který nám umožnil se s interiérem 
seznámit a sám nám zajímavě o osudech 
stavby povyprávěl. Zámeček je zařazen mezi 
slavné vily ČR  https://www.slavnevily.cz/
vily/vysocina/vila-hanse-budischowskeho. 
Mohutnou rodinnou vilu dal postavit Hans 
Budischowsky, tehdejší majitel největší tře-
bíčské továrny na obuv Carl Budischowsky 
und Söhne. Vypracováním plánů pověřil 
pražského architekta židovského původu 
a rodáka z Kroměříže Maxe Spielmanna. Jeho 
nejznámější realizací je bankovní dům pro 
firmu Petschek v Praze - Petschkův palác, li-
dově zvaný &quot;Pečkárna&quot; (Budovu 
ihned po  nacistické okupaci v  r. 1939 zabra-
lo gestapo. Zde byly vyslýchány a  mučeny 
tisíce českých vlastenců. V suterénu budovy, 
která dnes slouží potřebám Ministerstva prů-
myslu a obchodu České republiky, byl krátce 

po válce zřízen památník, přístupný veřejnos-
ti pouze na objednávku).

Ale vraťme se k třebíčskému zámečku. 
Interiér vily je nádherný, úžasné vyřezávané 
dřevěné schodiště, starožitný nábytek a sa-
mozřejmě spousta obrazů. Studenti informa-
ce zapracovali do pracovního listu a získané 
informace jim mohou sloužit při praktické 
maturitní zkoušce

Ing. Daniela Vitásková

Projekt Krokus
Již několik let sázejí studenti ces-
tovního ruchu v rámci projektu 
Krokus žluté krokusy. Jedná se o 
nápad  irské nadace, která oslo-
vuje žáky a studenty, aby si  tím-
to způsobem připomínali dětské 
oběti holocaustu. Letos jsme 
s dovolením městského úřadu 
(majitel pozemku) zasázeli květi-
ny přímo u pomníčku připomína-
jící květnové židovské transporty 
z Třebíče do Terezína. Šlo to po-
měrně těžko, travnatý koberec je 
relativně hustý a i když jsme měli 
pracovní nástroje, které nám vel-
mi ochotně poskytl náš pan škol-
ník, bylo to poměrně náročné. 
Celou akci zdokumentoval pro TV
 Třebíč její reportér pan František 
Jůza a vy ji můžete shlédnout na 
ht tps://t v trebic.cz/spolecnost/

item/1029-zlute-krokusy-na-jare-
-pripomenou-obeti-holocaustu

Ing. Daniela Vitásková

Dobrovolníkem v židovské 
čtvrti
STUDENTI CESTOVNÍHO RUCHU 
SE UPLATŇUJÍ V PRAXI
Celkem sedm žáků oboru cestov-
ní ruch si o víkendu vyzkoušelo 
práci dobrovolníků v rámci akce 
„Domy s příběhy,“ kterou orga-
nizoval spolek Žijeme v Židech. 
Žáci pomáhali s instalací vysta-
vovaných předmětů a také zajiš-
ťovali organizační a informační 
servis.

V budově nově otevřeného ra-
binátu se návštěvníci mohli se-
známit s příběhem posledního 
třebíčského rabína, a v domě, ve 
kterém dnes sídlí cestovní kan-
celář VOMA, se zase dozvědět 
o nepříliš známé spojitosti města 
Třebíč se známými znojemskými 
okurkami.

Zkušenosti, které žáci získali 
v  rámci této akce, mohou využít 
při dalších školních průvodcov-
ských aktivitách. Za propagaci 
naší školy jim děkujeme.

Ing. Daniela Vitásková
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S T U D E N T IS T U D E N T I
Bramborobraní v Hrotovicích
(Hrotovice 12. 10. 2024)
Bramborobraní v Hrotovicích jsme letos vy-
užili k tomu, abychom zájemcům předsta-
vili um našich žáků  oborů florista a cukrář. 
Společně s ukázkou činností pod vedení paní 
učitelky Šúterikové žáci připravili zajímavé a 
netradiční květinové vazby a věnce. Budoucí 
cukráři pod dohledem pana učitele Bartůňka 
předvedli svoji kreativitu v oblasti dekorativ-
ního vyřezávání ovoce a zeleniny.

Kolektiv UOV oboru florista a cukráři

Dýňobraní
(Třebíč 5. 10. 2024)
Na začátku října proběhl na tře-
bíčském náměstí třetí ročník 
dýňobraní. Této akce se zúčast-
nila i naše škola v  zastoupení 
žáků a  pedagogů vícero oborů. 
Za obor cukrář zde žákyně pro-
dávaly pochoutky z  dýní. Mimo 
jiné nabízely k prodeji i výtečnou 
dýňovou polévku, kterou uvařili 
žáci oboru kuchař-číšník. I přes 
nepřízeň počasí se akce vydařila. 

Mgr. Ivana Šalbabová

Náročná, ale velmi přátelská klientela
ŘEDITELÉ OA OCENILI PREZENTACE NAŠICH STUDENTŮ
(Třebíč 7. 11. 2024)
Nelehký úkol předvést své průvodcovské doved-
nosti čekal studenty v listopadu.

V Třebíči byli ředitelé OA na vícedenním semináři 
a součástí programu byla i prohlídka památek za-
psaných do seznamu světového dědictví UNESCO. 
Celá delegace čítala kolem 45 osob, takže skupina 
k provázení to byla poměrně velká.

Studenti cestovního ruchu se na svůj úkol svě-
domitě připravili a provedli významné hosty syna-
gogou, židovskou čtvrtí, zámeckým areálem a ba-
zilikou. Jejich projev  sklidil od náročného publika 
zaslouženou pochvalu.

Průvodcování je součástí přípravy studentů k zá-
věrečné praktické maturitní zkoušce. Není ale vždy 
jednoduché vytvořit a nastudovat průvodcovský 
text a vyzkoušet, zda se vše stíhá v požadovaném 
limitu.

Ing. Daniela Vitásková
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S P O L U P R Á C ES P O L U P R Á C E
Etikety pro pivovar Horác

(Třebíč 25. 11. 2024)
Žáci v  grafické dílně mají již druhým rokem 
možnost podílet se na tvorbě etiket pro regi-
onální pivovar Horác, což je pro ně nejen cen-
ná pracovní zkušenost, ale i skvělá příležitost 
aplikovat teoretické znalosti v praxi. Tento 
projekt, který nás spojil s tímto regionálním 
pivovarem, nám umožňuje nahlédnout do 
světa designu obalů a grafiky, která má reál-
ný dopad na komerční produkty.

Každá etiketa, kterou naši žáci navrhují, 
vzniká na základě přesného zadání majitele 

pivovaru. To znamená, že grafici pracují 
s konkrétními požadavky, které se mohou li-
šit podle typu piva, pro které etiketu navrhu-
jí. Ať už jde o etiketu pro speciální edici piva 
nebo pro tradiční produkt, žáci se vždy musí 
přizpůsobit specifickým požadavkům a cha-
rakteru daného nápoje. Vybraná etiketa se 
následně v grafické dílně vytiskne na inkous-
tové tiskárně Roland a potištěný arch žáci 
rozřežou na pruhy s požadovaným počtem 
etiket. Tato práce je skvělým cvičením v tom, 
jak pracovat s požadavky klienta a jak sladit 
kreativitu s obchodními cíli.

UOV grafická dílna

 

Bramborobraní
(Třebíč 21. 9. 2024)
Na Karlově náměstí v Třebíči proběhlo již 
tradiční bramborobraní, kde nabízejí místní 
prodejci své produkty. Součástí akce je i vy-
stoupení několika známých třebíčských hu-
debních a tanečních souborů. Letošní ročník 
byl zároveň obohacen o vinobraní s nabídkou 
burčáků a vín. Žáci oboru cukrář zde prodá-
vali bramborové pokrmy: sladké nebo slané 
bramborové lívance, bramborové placky. 
Počasí se vydařilo a náměstí bylo neustále 
plné lidí.  Poděkování patří všem, kdo se na 
této akci nějakým  (byť i nepatrným) způso-
bem podílel! 

Mgr. Ivana Šalbabová

Roadshow v Náměšti nad Oslavou

(Náměšť nad Oslavou 18. 11. 2024)
Také letos žáci naší školy představili v rám-
ci Roadshow  v Náměšťi nad Oslavou  žákům 
místních základních škol naše studijní a učeb-
ní obory. Během programu si mohli  zájemci 
vyzkoušet míchání nápojů, objevovat kouzlo 
alternativní přípravy kávy nebo si kreativ-
ně vyhrát při zdobení perníčků. Oblíbenou 
zastávkou se stal i fotokoutek. Velký zájem 
zaznamenali také budoucí kadeřníci, kteří zá-
jemcům nejen navlnili vlasy, zapletli copánky, 
ale také  aplikovali barevné spreje na vlasy. 
Mnozí návštěvníci si také dopřáli příjemnou 
relaxační masáž rukou. 

UOV Natálie Velebová
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S P O R TS P O R T
Lyžařský výcvik v Alpách
(Stubai 24. 11. 2024–28. 11. 2024)
Na konci listopadu se skupina studentů oboru sportovní manage-
ment, doplněná o studenty ze  všeobecné  ekonomiky, vydala na ly-
žařský výcvikový kurz do Rakouska. Kurz se konal na ledovci Stubai 
v Alpách. Po sedmihodinové cestě jsme dorazili do penzionu Toscana, 
kde jsme se ubytovali, a následně si udělali procházku do nedalekého 
městečka. V pondělí jsme si trochu přispali a na svah vyrazili až ko-
lem poledne. Pomocí základních cvičení jsme si osvěžili lyžařské do-
vednosti a v následujících dnech jsme trénovali a zlepšovali techniku. 
Počasí na ledovci bylo proměnlivé - slunce střídaly husté mlhy a silný 
vítr, teploty však zůstaly poměrně příznivé, s nejnižšími hodnotami 
kolem -5 °C. Ve čtvrtek, po posledním dni lyžování, jsme nasedli do 
aut a za doprovodu oblíbených písniček se vydali na cestu zpět domů, 
plní nových zážitků a vzpomínek.

Natálie Střechová OA4B

   

 

 

Okresní kolo ve volejbalu chlapců
(Třebíč 9. 10. 2024)
Na středoškolském poháru ve vo-
lejbalu chlapců, který pořádala 
Střední průmyslová škola Třebíč, 
jsme obsadili v  konkurenci 
8 týmů celkové 4. místo. V soubo-
ji o 3. místo nás porazila Střední 
škola stavební Třebíč.

Mgr. Vítězslav Svoboda
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Okresní kolo ve volejbalu dívek
(Třebíč 24. 10. 2024)
Organizovali jsme středoškolský turnaj dívek 
ve volejbale. Přihlásilo se 8 družstev a  mu-
seli jsme tedy hrát v  obou našich tělocvič-
nách. Naše skupina se odehrála v tělocvičně 
v  Borovině, kde jsme v  celku suverénně vy-
hráli a postoupili do finále, které se už ode-
hrálo i se soubojem o 3. místo v  tělocvičně 
na Otmarově ulici. Do finále s  Gymnáziem 
Třebíč jsme vstoupili výborně, vyhráli jsme 
1. set vcelku bez problémů, ale během 2. setu 
soupeřky zlepšily hru, přestaly kazit podání, 
uhrávaly těžké míče a vyhrály 2. set. V  roz-
hodujícím setu šlo gymnázium hned v úvodu 
zápasu do vedení,  to až do konce nepustilo 
a obhájilo loňské vítězství.

Mgr. Vítězslav Svoboda

Futsal
(Třebíč 12. 11. 2024)
V okresním kole ve futsalu se naši 
žáci umístili na 3. místě. Vyhrála 
Střední škola stavební a zajistila 
si postup do dalších kol.

Mgr. Martin Homola

Jak správně posilovat
(Třebíč 18. 11. 2024)
Žáci druhého ročníku SPM v rámci předmětu speciální sportovní pří-
prava  navštívili pana Viktora Konečného, od něhož se dozvěděli in-
formace z oblasti posilování. Dále si každý změřil startovní rychlost, 
odrazovou sílu a na závěr nechyběla ani týmová posilovací výzva.

Mgr. Martin Homola
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Okresní kolo v basketbalu chlapců
(Třebíč 23. 10. 2024)
Ve Sportovní hale Leopolda Pokorného 
v Třebíči se uskutečnilo okresní kolo v basket-
balu chlapců. Turnaje se zúčastnilo celkem 
sedm škol. Naši borci postoupili z  druhého 
místa ve skupině do bojů o medaile. Nakonec 
však zůstali těsně pod stupni vítězů a obsadili 
celkové čtvrté místo.

Mgr. Karel Foltýn

Okresní kolo v basketbalu dívek
(Třebíč 22. 10. 2024)
V naší tělocvičně na Otmarově ulici jsme letos 
pořádali okresní kolo středoškolského bas-
ketbalu dívek. Zúčastnilo se celkem pět škol. 
Naše dívky si v rozhodujícím utkání poradily 
s týmem z Gymnázia Třebíč a staly se celko-
vými vítězkami. Tím si vybojovaly i postup do 
krajského kola.

Krajské kolo se uskutečnilo v Třebíči v hale 
L. Pokorného. Soupeřky z celého kraje přije-
ly výborně připravené a kvalita i  úroveň hry 
byly již na velmi vysoké úrovni. Naše hráčky 
nakonec vybojovaly bramborové medaile za 
čtvrté místo.

Mgr. Karel Foltýn



Zpravodaj My jsme OAHŠ vydává Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola  
s právem státní jazykové zkoušky Třebíč pro vnitřní potřebu školy. Ročník IV., prosinec 2024, číslo 13
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PROGRAM ZÁJEZDU

1. den 
Odjezd od školy ve večerních hodinách. 
2. den 
V ranních hodinách příjezd do města Den Haag, sídla královských budov a velvyslanectví. Během prohlídky uvi-
díme centrum vládní moci Binnenhof, galerii vlámského malířství Mauritshui či kostel Grote Kerk. 
Po prohlídce se tramvají přesuneme do parku Madurodam, ve kterém se nachází miniaturní verze budov z celého 
Nizozemska, včetně letiště Schiphol, Amsterdamu a větrných mlýnů. Modely v měřítku 1:25 potěší malé i velké 
návštěvníky! 
Závěr dne strávíme v přístavní čtvrti Scheveningen s nekonečnou pláží, odvážlivci mohou vyzkoušet spíše chlad-
né Severní moře. Pláži vévodí historická budova luxusního lázeňského hotelu a také molo s nově vybudovaným 
ruským kolem, které nabízí výhledy na pobřeží. Podél moře se také nachází řada kaváren, zmrzlináren, fast foodů 
i restaurací, kde je možné se za přijatelnou částku občerstvit. 
Odjezd na ubytování ve večerních hodinách. 
3. den 
Třetí den se vydáme prozkoumat lidské tělo, a to během návštěvy jedinečné vzdělávací atrakce CORPUS, která 
vám zábavnou formou přiblíží fungování lidského těla. Doslova do lidského těla vstoupíme – tato interaktivní, 
zábavní a vzdělávací atrakce nám pomůže lépe pochopit fungování celého organismu. Čeká vás cesta lidským 
tělem“, která ve vás zanechá velký dojem na dlouhou dobu. 
Poté se přesuneme na návštěvu rozlehlého Keukenhofu, známého holandského květinového parku, ve kterém na 
Vás čekají nekonečná pole kvetoucích tulipánů, narcisů, hyacintů, 32 hektarů okouzlujícího lesoparku, 7 milionů 
květin, kanály mezi políčky a nechybí ani známé větrné mlýny. 
Po návštěvě Keukenhofu následuje odjezd do nejznámějšího holandského skanzenu lidové architektury, řeme-
sel, výroby dřeváků, sýrů a větrných mlýnů v Zaanse Schans. Navštívíme sýrárnu s bohatou ochutnávkou sýrů, 
kde bude možné tyto pravé holandské sýry zakoupit. Uvidíte také výrobu dřeváků a jejich malé muzeum. Udělá-
me si krátkou procházku k větrným mlýnům a kolem tradičních barevných domků. 
V podvečerních hodinách odjezd na ubytování. 
4. den 
Ráno po snídani přejezd do Amsterdamu. Prohlédneme si centrum města a jeho největší skvosty jako je např. 
Oude Kerk – nejstarší městský kostel. Navštívíme náměstí Dam a květinový trh, následně se přesuneme na Rem-
brandtovo náměstí, kde se nachází Rembrandtův dům, místo, kde tento slavný malíř žil a tvořil. Můžeme se podí-
vat, jak vypadaly jeho pracovní prostory, jaký byl jeho každodenní život a jak vznikala některá z jeho největších 
děl. 
Odsud se vydáme na Museumplein, největšího park v Amsterdamu, kde se nachází například Státní muzeum, Mu-
zeum Vincenta Van Gogha nebo brusírna diamantů. Odtud budeme pokračovat k domu Anny Frankové, místu, kde 
se tato statečná dívka ukrývala se svou rodinou během druhé světové války. Prohlédneme si její tajnou komnatu, 
osobní deníky a dozvíme se o jejím silném příběhu. 
Prohlídka Amsterdamu bude zakončena plavbou po kanálech. 
Poté odjezd zpět do ČR. 
5. den 
Příjezd do ČR v dopoledních hodinách.

Zájezd je určen pro žáky prvních 
a druhých ročníků studijních  
a učebních oborů mimo oborů PO.

Cena zahrnuje příspěvek od Nadace  
ve výši 500 Kč.

Přihlašování a jednorázová platba 
bude přes EduPage. 

Počet míst 52. 

Kontaktní osoba: IVETA PEJCHALOVÁ

CENA OBSAHUJE:

• doprava zájezdovým autobusem 
(WC, video, nápoje, pásy) – garance 
moderního vozu

• 2x ubytování ve vícelůžkových 
pokojích s vlastním sociálním zaří-
zením

• 2x snídaně

• český průvodce cestovní kanceláře

• rozšířené cestovní pojištění (léčeb-
ných výloh, asistence, úrazu, odpo-
vědnosti, zavazadel)

• pojištění proti úpadku CK

Cena neobsahuje případné vstupy do pamá-
tek a MHD. Cena vstupů cca 65 EUR (přesné 
ceny na rok 2025 zatím nejsou známy).

*cena platná při účasti alespoň 45 platících 
osob

HOLANDSKO
6.–10. 4. 2025 
8 100 Kc*


